correspondían. NO LA CASA EN LO DEMAS. En sede de instancia REVOCA el numeral
segundo del fallo de primera instancia, en cuanto absolvió de los citados conceptos y en su lugar
Resuelve: 1°CONDENASE a la empresa demandada a cancelar al actor las siguientes sumas:UN
MILLON TRESCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS
($1.308.733,oo) por concepto de auxilio de cesantía, CIENTO TRECE MIL QUINIENTOS
VEINTICINCO PESOS ($113.525,oo), por compensación en dinero de las vacaciones;
TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS
($385.565,oo) por indemnización por despido injusto, DOSCIENTOS TRECE MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($213.454,oo), DIECIOCHO MIL
QUINIENTOS DIECISEIS PESOS ($18.516,oo) y SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y SEIS PESOS ($62.886,oo) por indexación comprendida entre el 31 de agosto de
1992 y el 31 de mayo de 1993 de la cesantía, la compensación de vacaciones y la indemnización
por despido, respectivamente. Además la demandada deberá reconocer y pagar al demandante la
pensión sanción, desde la fecha de la desvinculación, si para entonces contaba 50 años de edad, o